
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 31 «СОЗВЕЗДИЕ» С ИНКЛЮЗИВНЫМ ОБУЧЕНИЕМ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГРУППАХ КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 

ИМЕНИ СВЯТОГО ПРОКОПИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

09.10.2024  г.                                              г. Горловка                                                        № 177 

 

Об организации наставничества в 

ГБОУ «Школа №31 имени Святого Прокопия г. о. Горловка». 

 

В рамках реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в целях организации 

наставничества над вновь прибывшими педагогами по вопросам приобретения и 

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о программе наставничества в ГБОУ «ШКОЛА № 31 

ИМЕНИ СВЯТОГО ПРОКОПИЯ Г.О. ГОРЛОВКА» в новой редакции (приложение № 1). 
 

2. Утвердить план работы школы по наставничеству на 2024 - 2025 учебный год 

(приложение № 2). 

 

3. Утвердить наставнические пары (группы) из числа педагогических работников 

ГБОУ «ШКОЛА № 31 ИМЕНИ СВЯТОГО ПРОКОПИЯ Г.О. ГОРЛОВКА» на 2024 - 2025 

учебный год.  

                                                                                                                

3.   Заместителю директора ГБОУ «ШКОЛА№ 31 ИМЕНИ СВЯТОГО ПРОКОПИЯ 

Г.О. ГОРЛОВКА», Концеропятовой  Н.Н., ответственной за организацию наставничества 

организовать поддержку наставническим парам (группам) в разработке и реализации 

индивидуального образовательного маршрута профессионально-личностного развития 

педагога, отслеживании результатов методического сопровождения. 

 

4. Закрепить следующих учителей наставниками молодых специалистов: 

- Горбачева Янина Витальевна (учитель-дефектолог) - наставник Колесниковой Виктории 

Александровны (учитель-дефектолог); 

- Ковтунова Юлия Петровна (учитель-логопед) - наставник Бардоновой Юлии 

Анатольевны (учитель-логопед); 

- Городова Ольга Юрьевна (учитель начальных классов) - наставник Сосновик Анны 

Сергеевны (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениям); 

Субботина Галина Викторовна (учитель-дефектолог) - наставник Громенко Ольги 

Сергеевны (учитель-дефектолог). 

 

5. Общее руководство методической работой в школе возложить на Заместителя  

директора по воспитательной работе Концеропятову  Н.Н.; 




